inmortuos. i' ma'e no timet proia.
ut bona eoz possit habere: sic aliq'
no timet hoies adhuc mudo ui
uentes. sudas i' uolue. et i' sepul
chro claustru sepelire: ut aliquod
tempale comodum possit inde acquirere.
Dudauit est habitus religiosoz: cu
i' eo ipi consueuerit sepeliri. **R**o
tium debet esse mudo. q' i' hoc suda
rio i' uoluit: no debet i' desiderio
attrahere bona huius mundi. diuitias
delicias et honores. **R**otium etiam de
bet esse sibi ipis. **A**d r'nos xpi?
Nemo unum sibi uiuit: **H**ac mo
te sequit' b'nta uita: s'ndm illud ad
r'nos u'p'. **S**i mortui sumus cu' xpo:
credimus q' a sil' et uiuimus cu' illo.
Aliqui accidit hoc ex recipientiu
carnalitate: q' cu' dei ordina'te filios
no habeat: dyaboli p'curatore ne
potulos sibi aggregat: q' i' religio
ne recipi faciunt: no ut saluentur:
sed ut ditentur: et p' eos foctos effia
ant. **Q**ui sicut carnalis i' grediuntur:
sic post ingressu carnalis consistunt.
Iohis iij. **Q**uid uant est ex carne caro
est: et qd' natu est ex sp'u sp'us est.
Aliqui accidit ex p'ntu carnalis i' p
bitate: qui filios suos i' religioe po
nunt: ut ab eis se expediat: potius
intendentes corpale eoz p'uisione q'
salute eoz. **E**t **platus debet h're**
diligentia i' nouiciaoz i' structioe
Quia nouicios. debet qui i' a.
congregatioe p'est. diligen
ciam magna habere. **R**at' se debz
eis exhibere benignitate o'ndel: ut
eu no refugiat: sed ad eu t'p' ad

suū nūis recurrat. **D**i uo negotijs
 occupati nō p̄t eis intendē? m̄tē
 debz eis assignāc: sc̄m s̄z aliq̄nē
 d̄ictū. maturū. benignū. qui eos
 custodiat: m̄dine eoz m̄cedat: ci-
 bo sp̄iali frequēt eoz pascat: imbe-
 callitatē eoz sustentet: necessaria eis
 ministrat. **H**abenda ē diligētia t̄m
 nouicios: t̄m q̄m t̄m puulos. **C**usto-
 diendi sūt a p̄iculis: igne aqua fo-
 uea. **M**onendi sūt ad paciātm cōt-
 mala pene: ne igne ire sp̄ialia
 bona amittat. **D**iu spaciens est:
 sustinebit d̄apnū: **p̄ibioz xix.** **M**o-
 uendi etiā sūt ad t̄paciātm: ne in
 aquā uoluptatis se t̄mergāt. **D**ult-
 phario puulos: f̄mne p̄ici: exo-
 di p̄mo. **M**onendi sūt ut afo-
 uea illa t̄raucant: qua t̄ociēs lapsi
 sūt. **U**trāstia xij. **U**tis uir qui
 nō est lapsus ūbo ex ore suo. **R**ūdi-
 tie eoz debz intendē? de m̄o con-
 fessiois diligēt sūt īstruendi: n̄ā
 p̄fessionē cōfessiones eoz debent
 recipi. **A**d frequēt cōfitendū sūt
 monendi: ut oī t̄pē sūt candida
 sp̄ialia eoz uestiunt. **C**irca noui-
 cios p̄mo itendendū est p̄cis amo-
 uendis: ne serat sup sp̄inas. **H**ē-
 mie iij. **R**olite serē sup sp̄inas.
Sp̄ine sūt p̄cā q̄ p̄ugendo m̄tē
 cruciat: cresendo cū segete bonoz
 opm eā suffocāt: itendio īfuali
 matia ministrat. **P**mo faciēda ē
 gnālē amotio sp̄inaz istaz: q̄
 postea itez c̄stūt nō ē negligēdu

illaz exstirpatio. **O**mnia em̄ spina
 mortalis p̄cā: segete bonoz opm
 destruit. **p̄ibioz xxij.** **A**grū
 hoīs pigri t̄isui. et p̄ t̄mēt uiri
 stula: et ecce totū repluerūt uirtue:
 operuerūt supficiē eoz fame. **N**o-
 uicys sp̄ialis cibus frequēt ē uir-
 strandus: quo et nutriant et auget.
Ed̄ īstruat: iohis ultio. ubi salua-
 tor his dicit petro: pascite agnos me-
 os. **T**ria ḡnā hominū nō p̄t eēdiu
 sine cibi sup̄tore q̄ grauent: s̄z
 puuli p̄ci. cōualestēt a graui īf-
 mitate. et ituerunt. **Q**uasi puuli
 sūt nouici. qui nondū p̄ m̄tū uirtū
 religiosa dixerūt: quibz m̄ltū auē-
 dū est. ne cibi sp̄ialis defectū paciāt.
De quo defectū ī m̄ltis locis dolendū
 esset: et plangendū. iuxta illud t̄noz
 iij. **P**uuli p̄cuerūt panē. et non
 eāt q̄ frangerēt eis. **I**pi laborauerūt
 nō una graui īfmitate solū. s̄ m̄ltis:
 ideo natē est eoz frequēt refici ut
 uires restimāt. **A**ctū x. **C**ū acce-
 pisset cibū cōfortatus ē. **I**pi uia lo-
 gū et graue. uia s̄z itelū. q̄ ualde
 ardua est: aggressi sūt: ideo reficiē-
 di sūt frequēt: ne ī ea deficiāt. **R**ar-
 ci viij. **D**i d̄m̄sco eoz ieiunos in
 domū suā. deficient ī uia. **N**ouicioz
 t̄m q̄m puulos ībeallitate. debet q̄
 eos regit sup̄ortat: deficiēs eoz pa-
 ciant sustinendo. ītemptatōibz eoz
 eos q̄solando: adiutorū d̄ine grē

omnibus suis eis impetrandis. Ad rationes
xv. Debemus nos firmiores. In be-
cillitates infirmorum sustine: et non nos
placere. *ysaie xij.* Congregabit ignis
et istam suam leuabit. *Statim* noui-
tior est tractabilior. sicut virga
trabe est flexibilior: ideo dicitur
eorum cura multa est adhibenda. *Spe*
nouitiorum. In psalmodia et officio
diligentem debet studere: et in regula
et in statutis ordinis. *Secundum* quod uita habet
uicem. *Novitiorum* non sunt leuius ad profes-
sionem recipiendi. *Leuius* recipiuntur cum
de moribus eorum ante professionem expe-
riencia non habentur ut cum ea ad que
professionem se obligant: eis ante professionem
non exponitur. *Secundum* hunc dicitur in regula
sua dicitur ut novitius post duos menses
sui circuli legatur regula per ordinem.
et dicitur ei. *Hec* lex sub qua uoluntate
uis: si potes seruaere ingredere. *Et* si ad-
huc steterit post sex menses circuli:
relegenda est ei regula ut sciat ad
quod ingreditur: et si adhuc staret: iterum
post quatuor menses legenda est
ei. *Prohibuit* dominus leuitiam *xxij.* ne
aniam ream offerret ei. *Ream* aniam deo
offerret: quam aliquid deo promittit: et quod
illud sit nescit. *Et* aliquis leuius ad profes-
sionem recipiatur: quibus accidit ex super-
bia recipiendum: quod uenturum est per aliquos
quod ad eos ingreditur ad statum reuertitur. *In*
tali futuritate laborare uidentur: quibus
laboraret: quod uenturum daretur de hoc per
uicem suam paleam inueniret. *In* his

qui in religione ad probationem rem-
puit: uentus temptacionis indicat:
quibus palea quis gramini existat.
Ad impetum enim huius uenti. palea
discedit: gramini uero locum suum non
dimittit. *Dupugnatum* esset tempus
probacionis: si omnes qui probantur neces-
sario apparerent. *Unde* multis a deo
uocatis pauca sunt electi: non est
mirum si non omnes qui probantur ad profes-
sionem admittantur. *Per* *platus* ad profes-
sionem non debet leuius recipere. *xxij.*

Aliqui accidit quod aliquis ad
professionem leuius recipitur ex
indistincta pietate recipientium: quod car-
naly hominibus adeo operantur: ut cum
eis carnales efficiantur. *Ipsi* sunt infirmis
adeo misericordes. quod sanis sunt crudeliter
et infideles: ut quos ponunt homines
pestilentes. quod eos coarctant. *Dubiorum*
xx. *Nulli* misericordes uocantur: uerum
at fide de quo inuenietur. *Optet* ut re-
ligio despiciatur ad hoc: ut in sua
pauitate seruetur. *Obi* est despiciatio
nulla: ibi impunitas. *Nullum* gloriatur
aliquis de hoc: quod de ordine illo nullo
apostatantur: quibus dicitur potest quod non est
mirum. si nullo apostatando de illo
ordine egredietur: in quo apostasia tole-
ratur. *Per* *platus* omnibus exemplum
Multum bonum debet prebere illa. *xxij.*
debet cum qui aggregationem
preest: ut exemplum bonum ei ministraret
et aggregationem ualde utile est: contrarium.

no ei qui p[er]t multu[m] e[st] uer[um] d[omi]n[u]m.
 et agrogandi ualde noxiu[m]. **D**icit
 beatus b[e]n[e]d[i]ctus i[n] regula sua de abba-
 te: ut o[mn]ia bona & s[an]c[t]a factis aplius
 q[uam] sibi o[mn]dat. **G**regorius **D**icit recte
 actione p[ro]cipit: ut uite uia subdi-
 tis uiuendo denunciet. **I**dem **H**ortor
 bonitas: subiecto salubris e[st] r[eg]ula.
Ad titu[m] 19. **I**n o[mn]ib[us] ex[em]plis teip[s]i
 p[ro]be bono[rum] op[er]u[m]. **P**lane est dicit sub-
 ditus q[uod] dicit gedeon iudiciu[m] uin[um].
Ad me facit uidelicet. hoc facite.
Rathel 19. dicit saluatore p[ro]curator.
Dicit dicit nos i[m]ple o[mn]e iusticiam.
Superiores o[mn]e iusticiam debet i[m]ple:
 qui uice h[ab]ent o[mn]e iusticiam doce. **E**t si
 cont[ra] uaria e[st]: q[uod] lingua sit maior
 manu. **B**ernardus i[n] lib[ro] de o[m]n[i]bus
Construosa res e[st] gradus s[an]cti et
 amara i[m]m[un]is: sedes p[ri]ma & uita p[ri]ma.
 lingua magniloqua & manus otiosa:
 sermo multus & fructus nullus. **R**elios
 super sublimitate: debet eos excedere
 honestate. **G**regorius **N**on debet h[ab]ere
 ducatu[m] suscipe: q[uod] nescit ho[m]ines bene
 uiuendo p[ro]uide. **B**ernardus loquitur de
 saluatore. istant p[ro]curator ut cu[m] bap-
 tista. **D**icit plane iquit: sic dicit ut
 uiuat h[um]ilitate: qui sublimitate
 uiuabat. **C**onstantia 19. **A**d i[n]te[m]p[er]at
 es: h[um]ilia te i[n] o[mn]ib[us]. **O**tile ualde e[st]
 co[n]gregandi: ut p[ro]lat[us] q[uod] agenda s[un]t.
 factis pot[er]it q[uam] uerbis o[mn]dat. **E**fficac-
 itas e[st] uox op[er]is: q[uod] uox f[er]uor[is].